INDICAÇÃO

Providenciar o serviço de construção de tampa
de boca de lobo de concreto na rua Rio Xingú,
nº 09, Qdra 17 do bairro Grande Terceiro.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providenciar o serviço de construção de tampa de boca de lobo de concreto na rua Rio Xingú, nº 09,
Qdra 17 do bairro Grande Terceiro.

JUSTIFICATIVA
O pedestre que transita nesta rua, desatento, corre o risco de cair no buraco do esgoto, trazendo
prejuízos maiores à Comunidade. Em caso de condutores de veículos, danos materiais são iminentes.
Além do mau cheiro devido o acumulo de água. Destampados, os bueiros se tornam depósitos de lixo.
Evitar desníveis e buracos em calçadas e ruas do município passa a fazer parte da rotina diária de
pedestres e motoristas. Os munícipes pedem com urgência que a Prefeitura de Cuiabá coloque a
tampa, já que fizeram diversas solicitações e aguardam respostas para a solução do problema.
Portanto, além de atender a solicitação pela qual justificamos o presente, solicitamos que tal situação
seja resolvida o mais breve possível, inclusive com a determinação no calendário de atividades da
secretaria pertinente.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 31 de julho de 2023.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380030003000320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-15T12:06:46-0400